
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 22.maijā                                                                          Nr.278   

                        (protokols Nr.7, 68.§) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases projektam "Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē" 

 

Satiksmes ministrija ir apstiprinājusi projektu “Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē”, 

kas paredz Smiltenes pilsētas tranzīt ielas - Daugavas ielas atjaunošanu. Projekta ietvaros plānots 

atjaunot Daugavas ielas posmu no rotācijas apļa līdz Smiltenes pilsētas robežai - reģionā autoceļa 

P18 Smiltene – Valmiera posmu. Esošās Daugavas ielas seguma stāvoklis vērtējams kā ļoti slikts, 

konstatēts augsts nodilums, garenplaisas, šķērsplaisas, plaisu tīkls, iesēdumi, neatbilstošs 

šķērsprofils, rises u.c. Projekta īstenošana pašvaldībai un autobraucējiem ir svarīga, lai tranzīt ielā 

būtu nodrošināts atbilstošas kvalitātes segums, atjaunota virszemes ūdens atvade no brauktuves un 

nesošajām konstrukcijām. Projektu plānots īstenot 2025. gadā. 

Projekts "Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē" atbilst Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātei VTP3 “Līdzsvarota vides un 

infrastruktūras attīstība”, rīcības virzieniem RV16 ”Transporta infrastruktūra un mobilitāte” un kā 

arī tas ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā.  

Atbilstoši īstenotai iepirkuma procedūrai NR. SNP/2025/5/AK, ir  noslēgts līgums ar SIA 

“ACBR”, reģistrācijas numurs 42403006225, par piedāvāto līgumcenu 239 631,67 bez PVN 

apmērā. 

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 

saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 

atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

“Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 

pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu ceļu būvniecības projektiem, tajā 

skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības 

budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15 procentiem un 

ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām projekta 

izmaksām attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu 

pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; ir sniegts Satiksmes ministrijas 

atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas kritērijiem, izņemot par būvprojektā 

paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību; aizņēmuma pieprasījums iesniegts 

ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Apvienotās Finanšu un attīstības 

jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgo 

komitejas 2025. gada 15.maija atzinumu (protokols Nr.6), un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma, 

Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” un 

ievērojot Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritāti 

VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzieniem RV16 ”Transporta 

infrastruktūra un mobilitāte”, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. 

un 4. punktu, ceturto, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Armands Būda, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta "Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē" finansēšanu, ņemt 

aizņēmumu līdz 70 155 EUR (septiņdesmit tūkstoši viens simts piecdesmit pieci euro) 

apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 

2026.gada 20.jūnijam un atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 

Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2025.gadā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļai sagatavot pašvaldību investīciju projektu pieteikumu 

aizdevuma saņemšanai un to iesniegt Satiksmes ministrijai. 

4. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors Andris Lapiņš. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                              A. Harju  

 
 


